uenta pretiosa margarita, quae habebat uenditis, comparauit,<sup>7</sup> uerum etiam ex his ad quos scriptum est: *Sic loquimini, et sic facite:*<sup>8</sup> et de quibus Saluator dicit: *Qui fecerit et docuerit, hic magnus uocabitur in regno caelorum.*<sup>9</sup>

5 Peto autem impendio uestram caritatem, qui haec scripta legitis, ut mecum omnipotenti Deo gratias agatis, Dominumque benedicatis, qui mihi tribuit intellectum, ut haec in notitiam et praesentium et absentium praesentis temporis et futuri hominum, et uellem deferre et ualuissem: et mecum ac pro me  
10 oretis, ut illius quondam uiri, cum quo ferme annis quadraginta Dei dono absque amara ulla dissensione familiariter ac dulciter uixi, et in hoc saeculo aemulator et imitator existam, et in futuro omnipotentis Dei promissis cum eodem perfruar.

1 inuentam pretiosam margaritam C *edd.* 2 illis CD\*, iis *edd.* ad quos] aliquos A, quos *eras.* B, ad quem D, a quo FH, de quibus C. 5 in compendio A 6 dominumque] BCDGHPMST *edd.*, dominum qui F et *Weiskotten* 7 mihi intellectum tribuit GP, tribuit mihi *edd.* 10 cum... uixi *om.* C 13 perfruar] fruar MST amen *om.* BDEFGHPMST.

INDICVLVM LIBRORVM OMNIVM  
SANCTI AVGVSTINI EPISCOPI

---

**I. Contra Paganos.**

1. De Academicis libri tres. (*M.* 32).
2. De ordine libri duo. (*Id.*).
3. De animae immortalitate liber unus. (*Id.*).
4. De utilitate credendi liber unus. (*M.* 42).
5. De uera religione liber unus. (*M.* 34).
6. Quaestio, utrum anima a se ipsa sit. (*Q.* 1).
7. Alia, utrum Deo auctore sit homo deterior. (*Q.* 3).
8. Item alia, utrum corporis sensibus percipi ueritas possit. (*Q.* 9).
9. Item alia, quare Christus de femina natus sit. (*Q.* 11).
10. Item alia, de Filio. (*Q.* 16).
11. Item alia, de Deo et creatura. (*Q.* 19).
12. Item alia, de Patre et Filio. (*Q.* 23).
13. Item alia, de prouidencia. (*Q.* 27).
14. Item alia, quare Deus mundum facere uoluerit. (*Q.* 28).
15. Item alia, utrum aliquid sit sursum aut deorsum uniuerso. (*Q.* 29).
16. Item alia, utrum rem ullam alius alio magis intellegat atque ita eiusdem rei per infinitum eat intellegentia (*Q.* 32).

TIT. librorum omnium AGQW, *in*v. DF, librorum libri T, *omit.* *inscrip* BNV 1 De academicis contra paganos V libros QMSV 2 ordine] + rerum MST libros QMS 7 alia] quia MST quaestio (quaes.) *praemit.* DF item alia V deterior] + lib. III DF 8 item alia] *abhinc usque ad n. 19* q. uel quae (*i. e.* quaestio) MST; *At* DF, *hic et dein.* *add.* quaestio percipi ueritas] ueritas percipi V possit] + lib. I F 14 uoluerit] uoluit MS 15 uniuersum T, *omit.* MS 16 infinitam FV eas MST.